PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1392/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Ato Conjunto PGJ/CGMP nº 02/2011;

CONSIDERANDO o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0726.0008755/2023-64,

RESOLVE:

DESIGNAR os Promotores de Justiça RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA, Subprocurador de Justiça
Administrativo, JOÃO PAULO SANTIAGO SALES, Assessor do Corregedor-Geral do Ministério
Público, DENISE COSTA AGUIAR, Assessora de Planejamento e Gestão, e os servidores ÍTALO
GARCIA ARAÚJO NOGUEIRA, Coordenador de Tecnologia da Informação, BRENO REIS DO
NASCIMENTO, Assessor para Desenvolvimento de Sistemas, e BRENDA VIRNA DE CARVALHO
PASSOS, Analista Ministerial, para comporem o Grupo Gestor Estadual de Tabelas Unificadas no âmbito do
Ministério Público do Estado do Piauí, revogando-se as designações anteriores.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de abril de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 26/04/2023, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0467715 e o
código CRC 686C190D.